2

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _gjdgxs][bookmark: _GoBack]заседания общественной комиссии по развитию городской среды о подведении итогов проведения голосования по отбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	03.03.2025

	Председатель комиссии:

	Шмелев Алексей Борисович
	-
	начальник Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	заместитель председателя комиссии:

	Татаринов
Никита Владимирович
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск – главный архитектор города;

	секретарь комиссии:

	Патенко
Елена Анатольевна

члены комиссии:
	-
	главный специалист Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Каверзина
Олеся Валерьевна
	-
	председатель Общественной палаты города Зеленогорска
(по согласованию);

	Шатунова
Тамара Яковлевна
	-
	представитель Регионального отделения Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Красноярском крае (по согласованию);

	Шашило Дмитрий Вячеславич
	-
	председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
(по согласованию).

Всего на заседании присутствует 6 членов комиссии, что составляет 55 % от общего состава общественной комиссии. Кворум имеется, принимаемые решения комиссии являются правомочными.
	Повестка совещания:
Подведение итогов голосования жителей г. Зеленогорск по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Докладчики: Н.В. Татаринов.
	Слушали:
	1. Н.В. Татаринов рассказал о перечне предложенных общественных территорий. Голосование проходило на территории города Зеленогорска в период с 14.02.2025 по 28.02.2025 включительно согласно распоряжению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 13.02.2025 № 289-р «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды».
	Голосование проходило посредством приёма предложений:
- в письменной форме в пунктах сбора анкет голосования по выбору общественной территории для участия в Конкурсе на анкетах голосования;
- в электронной форме на платформе «Активный гражданин» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://24ag.ru/voting;
- в электронной форме на платформе vk.com в группе «Всероссийский конкурс Зеленогорск» https://vk.com/konkurs.zelenogorsk,
(https://vk.com/wall-193442999_377).
	Число жителей города Зеленогорска, принявших участие в голосовании –
11 329 человек.
	Количество голосов распределилось следующим образом:
- набережная р. Кан (ул. Набережная, з/у № 3) – 1 835 голосов, (16,2% от общего количества проголосовавших);
- улица Ленина (в районе ул. Ленина, д. 18) – 986 голосов, (8,7% от общего количества проголосовавших);
- смотровая площадка (в районе ул. Комсомольская, д.1) – 8 179 голосов, (72,2% от общего количества проголосовавших);
- иная территория – 329 голос, (2,9% от общего количества проголосовавших).
	Большинством голосов жителей города Зеленогорска была поддержана смотровая площадка (в районе ул. Комсомольская, д.1) – 8 179 голосов из 11 329 человек проголосовавших.
	Решили:
1. Определить общественную территорию «Смотровая площадка» (в районе ул. Комсомольская, д.1) победителем в голосовании для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Для учета при подготовке конкурсной заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды направить итоговый протокол в Администрацию ЗАТО г. Зеленогорск для опубликования в газете «Панорама» и на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Голосовали:
«ЗА» – 6,
«ПРОТИВ» – 0,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

Председатель
общественной комиссии								А.Б. Шмелев